ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITLRA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.415.535/0001-40

Fls,

ubnca

PORTARIA-SEMUS 124 DE 02 PE AGOSTO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE l^VIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO^^ jU-
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica

Municipal, em especial o art. 79°, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 7°. § 3°. 115° e 117° da Lei n° 14.133/2024, e

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor VANESSADE SOUSA DOURADO, Matrícula n° 3628-1.

para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do, CONTRATO d" 066/2024-

SEMUS e originário do Processo Administração n° 2024.0305.001/2024-SEMAFIN, P.E

n° 010/2024 e ATA de Registro o°016/2024, que tem por objetivo contratação de empresa
especializada no fornecimento de material de informática (equipamentos, peças e insumos).

para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de Dom Pedro/MA, celebrado

com a SEMUS E A EMPRESA: CS INFORMÁTICA com o período de vigência de:
02/08/2024 a 31/12/2024.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

L.NDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec, Mun. de Saúde

CPF N" 045.238.933-06

Portaria N" 05/2021

Avenida Gonçalves Dias. n" 6t5-A - Centro - CEP: 65.765-000
Dom Pedro - Maranhílo

m DIÁRIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS

lULi. '.'k'

SáO LUÍS, QUINTA * 08 DE AGOSTO DE 2024 ' ANO XVIII

iSSN 2763-860X

N"3410

RESOLVE:

Art. 1» - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, Matrícula 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO ADMINISTRATIVO NB
064/2024 • SEMEO, Dispensa Eletrônico n° 015/2024 - DP. através do
Processo Administração n». 2024.0614.001/2024 - SEMED. que tem
como objeto a Contratação de empresa para fornecimento de

ventiladores de parede destinado às escolas da Rede Pública de
Ensino do município de Dom Pedro/MA, nas condições
estabelecidas no Termo de Referência, celebrado com a empresa
HOME E M>Í0UrNA5 LTDA inscrita no CNPJ: 51.219.667/0001-10, com
o período de vigência de: 31/07/2024 até 31/12/2024.

Art. 2* • Esta Portaria entre em vigor nesta data,
□é-se ciência, publique-se e cumpra-se,

Francisco Gi/tbyerres Lemos Sampaio
SECRETÁRIO OE EDUCAÇÃO
Portaria n" 06/2021 - GAB/PREFEfTO
Dom Pedro • MA

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: a98ed67ad43dle4S709a21b52Ba510d6

DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHAo, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79», Incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7», § 3«. 115" e 117» da
Lei n» 14-133/2024, e
RESOLVE:

Art. 1» • Fica designado o servidor MARCOS DANIEL SILVA
FERREIRA, Matrícula n° 1600-1, para fiscalizar, acompanhara atestar
as despesas decorrentes do CONTRATO N» 065/2024-SEMAPIN, PE
N° 010/2024, ARP - N° 017/2024-SEMAF1N, que tem como objeto o
fornecimento de material de informática (equipamentos, peças e
insumos), para atender a Secretaria Municipal de Administração e
Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom Pedro-MA, celebrado
com a SEMAFIN a a Empresa DIAMOND PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA, com o período de vigência de; 02/08/2024 a
Art. 2» • Esta Portaria entre em vigor nesta data. y'
Dê-se ciência, / ^
Pubitque-se e Cumpra-se. /

Ailton Mota dos Santos [ ^
Prefeito Municipal l /Cí^32(Z

Publicado por JOEL pW/fiO Dffcífií^O
Código identifícador: b734bd4bO37075hec0a67f63edSf6Saa /

PORTARIA N» 056/2024/SEMED, DE 06 DE AGOSTO DE 2024

PORTARIA N» 0S6/2O24/SEMeD, DE 06 DE AGOSTO DE 2024.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. £ OÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79»,
incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,
de acordo com os artigos 58. inciso III. 66 e 67 da Lei n» 8,666/93, e
RESOLVE:

Art. I< - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, Matricula n» 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do PRIMEIRO TERMO ADITIVO referente ao
CONTRATO ADMINISTRATIVO N» 063/2023 - SEMED, originário da
Dispensa de Licitação n° 009/2023, através do Processo
Administrativo ns 2024.0722.001/2024 • SEMED, que tem como
objeto a PRORROGAÇÃO da vigência pc 06 (seis) meses do Contrato,
firmado entre as partes em 31 de Julho de 2023, cujo objeto é a
prorrogação da vigência do Locação de Imõvel destinado ao
Funcionamento da Cozinha Industrial da Secretaria Municipal
de Educação do Município de Dom Pedro/MA, de acordo com as
especificações constantes na proposta e contrato derivado do Dispensa
de Licitação n» 009/2023, celebrado com a Sr.» MATARA CARTAXO
LACERDA, inscrita no CPF n» 018.xxx.xxx-ll, com o período de vigência
de: 31/07/2024 a 31/01/2025.
Art. 2B - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência, publlque-se e cumpra-se.

f rancfsco Guthyarres Lemos Sampaio
SECRETARIO OE EDUCAÇAO
Portaria n» 06/2021 • GAB/PREFEÍTO
Dom Pedro • MA

Publicado por. JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador. S6fd76470el4e79a4c402a37e9764bc7

PORTARIA N» 396/SEMAFIN - 07 DE AGOSTO DE 2024

PORTARIA N< 396/SEMAFIN - 07 DE AGOSTO DE 2024.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÀ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE

PORTARIA N» 397, DE 07 DE AGOSTO DE 2024

PORTARIA N» 397, DE 07 DE AGOSTO DE 2024

Dispõe sobre a exoneração do Secretário Municipal de Cultura e
Turismo e dá outras providências

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOM PEDRO, no uso de suas
atribuições legais, estabelecidas no art. 79, Inciso III da Lei Orgânica
Municipal de Dom Pedro, pela presente,
Resolve:
Art, 1» - Exonerar o Sr. Mailton Henrique Mota dos Santos. CPF n»
044.064.583-28, do cargo de Secretário Municipal de Cultura e Turismo
Art. 2» • A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Cumpra-se e publique,

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOM PEDRO • MA, em
07 de Agosto de 2024.

AILTON MOTA DOS SANTOS

Prefeito

Publicado pon RICARDO ALVES DA SILVA
Código identificador: cdaóty41445baeae060bt}eOfc6fB30acO

PORTARIA-SEMUS N» 124 DE 02 OE AGOSTO DE 2024

PORTARIA-SEMUS N» 124 DE 02 DE AGOSTO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no USO de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79», incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com 05 artigos 7», 5 3», 115» e 117» da Lei n» 14.133/2024, e
RESOLVE:

Art. 1» - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matricula n» 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n» 066/2024-SEMUS e originário do
Proceeto Admlnietraçee nO 2034.030S.001/a024.S6MAFIN, P.6
n» 010/2024 e ATA de Registro r»016/2024, que tem por objetivo

â r
■ I I I

'.■1:';
www.famem.org.br 37/80

m □lARIO OFICIAL
DOS MUNICÍPIOS

SàO LUÍS, QUINTA ' 08 DE AGOSTO DE 2024 ■ ANO XV1ÍI
ISSN 2763-860X

N9 3410

contratação de empresa especializada no fornecimento de material de
informática (equipamentos, peças e Insumos) , para atender as
necessidades da secretaria municipal de saúde de Dom Pedro/MA,
celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: CS INFORMÁTICA com o
período de vigência de; 02/08/2024 a 31/12/2024.
Art. 2> - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dé-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

Portaria N» 05/2021

Publicado por jO£L PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identifícadon 43c72fc732dcbc08cS832faab0648eea

PORTARIA-SEMUS N« 125 DE 02 DE AGOSTO DE 2024

PORTARIA-SEMUS N* 125 DE 02 DE AGOSTO DE 2024.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÀ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições iegais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79*, incisos lil

e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 7*. § 3®, 115» e 117» da Lei n» 14.133/2024, e
RESOLVE:

Art. 1« • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matricula n» 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n» 067/2024-$EMUS e originário do
Processo Administração n* 2024.0305.001/2024-SEMAFIN, P.E
n» 010/2024 e ATA de Registro n»017/2024, que tem por objetivo
contratação de empresa especializada no fornecimento de material de
Informática (equipamentos, peças e insumos) , para atender as
necessidades da secretaria municipal de saúde de Dom Pedro/MA,
celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: DIAMOND PRODUTOS E
SERVIÇOS com o período de vigência de: 02/08/2024 a 31/12/2024.
Art. 2« - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dé-se ciência. """Vv

Publique-se e Cumpra-se. / l/ir\^ \
/ Fls,n°— I

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS /
Sec. Mun. de Saúde l
Portaria N# 05/2021 \

\  Rubrica !Publicado por: JOE^NHSIRO DE ASSUNÇÃO/
Código identificador. 38d9e26a0057S4963b4c86c36c4eií46

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGAo ELETRÔNICO N< 015/2024. SRP

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 260601/2024
PREGÃO ELEITtÔNICO N» 015/2024 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 17/07/2024

ABERTURA: 10:00 HORAS

As Empresas:

RAZÃO SOCIAL: FJR COMERCIO LTDA
CNPJ N« 30.381.078/0001-64
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.796.205-0
END; PRAÇA GUILHERMINO BRITO N* 2890, CENTRO
CIDADE: PARAIBANO/MA CEP: 65.670-000
FONE; (98) 98854-6604

RAZÃO SOCIAL: G & J REPRESENTAÇÃO LTDA
CNPJ N> 55.017.923/0001-48
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 128540281
END: TRAVESSA BOM JESUS, QUADRA:191, LOTEslT e 18, JARDIM SÃO CRISTÓVÃO
CIDADE; SÃO LUIS, CEP: 65055060
EMAIL: atendlmento@gfxcomerclo.com.br
FONE: (98) 988419643/ 38777456

RAZÃO SOCIAL; MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTD
CNPJ N9 42.924.919/0001-11
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12718548-8
END: AV PRESIDENTE MEDICI-3014, BAIRRO: FORMOSA
CIDADE: T1M0N -MA, CEP: 65.636-045,
EMAIL: llcltacaomaxdlst@gmall.com

Tem o presente o fim específico de convocar 0(5) responsável (veisl. na qualidade de sócio/tituiar da empresa acima identificada, para proceder
com a ASSINATURA DA ATA DE REGISTROS DE PREÇOS referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N» 015/2024 - SRP. no prazo de OS (cinco) dias úteis após
a publicação deste, consoante o processo acima identiiícado.
Devendo, para tanto que os interessados compareçam na saia da Comissão Permanente de Licitação, no prédio da Prefeitura Municipal de

Fortuna/MA, na Praça da Liberdade n» s/n. Bairro Centro. CEP: 65.695-000, nesta, ou podendo solicitar para que a mesma seja assinada via
eletronicamente através do e-maii da CPL. cplfortuna@hotmall.com
Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções previstas em lei.

â : íV i! '.'pn
wvirw.famem.org.br 38/80